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Miljø- og affaldstilsyn på skydebanen på Elsegårdevej 13 i Ebeltoft  

Syddjurs Kommune har den 8. maj 2025 foretaget miljø- og affaldstilsyn på Ebeltoft 

Skytteforenings skydebane på Elsegårdevej 13, 8400 Ebeltoft. 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”1, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er blevet gen-

nemgået, samt et affaldstilsyn (se nedenfor).  

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de for-

hold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger 

 

1. Der er afviklet og planlagt træningsdage på helligdage – 2. påskedag og 2. pinsedag 

Helligdage skal reguleres efter samme regler som søndage.  

Det indskærpes, at der ikke må afvikles træningsdage på helligdage, jf. vilkår 2.7.4 i miljø-

godkendelsen. 

Hvis der ønskes afviklet stævner/kursus/øvelser på søn- og helligdage, skal de afvikles in-

den for tidsrummet kl. 8 – 17. 

2. Manglende indsendelse af skydeplan og stævnedage 

Skytteforeningen skal være opmærksom på, at skydeplanen og stævnedage for det kom-

mende år skal indsendes til kommunen senest den 1. april henholdsvis 1. maj, jf. vilkår 

2.7.8 i miljøgodkendelsen.  

Skytteforeningen bedes fremrettet angive ugedag og stævnedage på oversigtsplanen, hvil-

ket vil give en hurtigere oversigt over, om skydedage og stævner overholder vilkårene i mil-

jøgodkendelsen. 

  

 19. maj 2025 

 Sagsnr.: 25/10200 

 Kontaktperson: 

 Helle Kløcher 

 Tlf.: 29 33 94 63 

 hkl@syddjurs.dk 
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3. Stævner og andre skydninger der afholdes i weekender, bliver ikke annonceret jf. vilkår 

2.7.9. 

Skytteforenings hjemmeside fungerer ikke og det forventes ikke, at den kommer til det.  

På tilsynet oplyste skytteforeningen, at de kan annoncere oplysningerne på deres face-

bookside. 

Syddjurs Kommune vurderer, at annoncering på facebook kan sidestilles med kommunens 

accept fra januar 2022 om, at annonceringen kan foregå på skytteforeningens hjemmeside. 

 
Det henstilles, at annoncering af stævner og andre skydninger, der afholdes i weekender 

annonceres på skytteforenings facebookside. 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med listevirksom-

heder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som ”basistil-

syn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden skal have 

ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistil-

synet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikoscore, vurderes at skulle 

have flere miljøtilsyn.  

 

Affaldstilsynsbekendtgørelsen 

Den 1. januar 2025 trådte en ny bekendtgørelse om Styrket Affaldstilsyn2 i kraft. 

På affaldstilsynet vil der være fokus på virksomhedens håndtering og sortering af affald, så det 

affald, der er egnet til materialenyttiggørelse, ikke bliver sendt til forbrænding. 

Reglerne for affaldshåndtering og –sortering i Affaldsbekendtgørelsen3 er ikke ændret. 

 

Affaldstilsynet skal udføres med samme frekvens som miljøtilsynet. Der er brugerbetaling for 

den tid, der er brugt på affaldstilsynet herunder bl.a. forberedelse, tilsynet, rapportskrivning og 

transport. 

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er noteret 

herunder. 

Virksomhedens har CVR-nr 29992169. 

 

Ved tilsynet deltog Ketty Thomsen fra skytteforeningen samt Helle Kløcher fra Syddjurs Kom-

mune. 

 

Ebeltoft Skytteforenings udendørs skydebane er efter godkendelsesbekendtgørelsens4 bilag 2 

punkt J203 en listevirksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 

19. september 2005, samt nedsivningstilladelse for husspildevand fra den 30. marts 2005. 
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Derudover accepterede Syddjurs Kommune i mail fra den 10. januar 2021, at skytteforeningen 

offentliggør stævner og andre skydninger, der afholdes i weekender herunder eventuelle 

ændringer eller ekstra stævner på skytteforeningens hjemmeside 

 

Indretning og drift 

Der er ikke foretaget ændringer i indretningen eller driften siden tilsynet i 2021. Der skydes fort-

sat 2 dage om ugen (mandag og onsdag) på pistolbanen og 1 dag om ugen (onsdag) på riffel-

banen. 

 

Foreningens medlemstal ligger omkring 40 – 50 medlemmer. 

 

 

Billede nr. 1: Riffelbanen - skydehus (2025) 

 

Billede nr. 2: Riffelbanen (2025) 

 

Billede nr. 3: Pistolbanen - skydehus (2025) 

 

Billede nr. 4: Pistolbanen (2025) 
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Billede nr. 5: - Højre støjvold ved pistolbanen ført 

forbi skydehus (2025) 

 

Billede nr. 6: Højrestøjvold ved pistolbanen (2025) 

 

 

Billede nr. 7: Venstre støjvold ved pistolbanen 

(2025) 

 

 

Kommunens bemærkninger 

Der er ikke foretaget en opmåling af støjvoldene ved tilsynet, men kommunen vurderer umiddel-

bart, at højre sidevold ved pistolbanen opfylder kravet om 3 m over terræn stigende til 5 m og 

for venstre sidevold kravet om minimum 2,5 m over terræn. 

 
Affald 

Bly i endevoldene opsamles og genanvendes til produktion af nye patroner. 

Skytteforeningen har endnu ikke haft behov for at bortskaffe sand/jord/træflis fra endevoldene. 

 

Der fremkommer ikke farligt affald på skydebanen. 
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Affaldstilsyn 

Der forekommer kun en meget begrænset mængde affald. 

Der er ikke sket ændringer i håndtering og bortskaffelse af affald. 

Husholdningslignende affald sorteres i klubhuset og tages med af et af foreningens medlemmer 

og bortskaffes via den private dagrenovation. 

 

Affaldstype  Afleveret mængder  Transportør Modtager 

2020 2023  

Øvrigt affald:      

Patronhylstre 60 kg 71 kg  Selv Grenå Produktforretning 

Stemmer affaldsdata fra ADS? Ja 

Stemmer aktørdata fra ADS? Ja 

Vejledning / håndhævelser Foreningen blev orienteret om det nye krav om affaldstilsyn. 

Bemærkninger Skytteforeningen bortskaffer patronhylstre ca. hvert 3. år. 

 

Foreningen har etableret opsamlingsspande til sortering af deres affald. 

 

 

Billede nr. 8: Opsamling af patronhylstre v. riffel-

banen (2025) 

 

Billede nr. 9: Opsamling af papskiver (2025) 

 

Billede nr. 10: Sortering af affald i pistolbanens 

skydehus (2025) 

 

Billede nr. 11: Sortering af affald i klubhus i pap, 

plast og dåser samt restaffald 

 

Kommunens bemærkninger 

Skytteforeningen opfylder kravene om sortering og håndtering af affald. 
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Beskyttelse af jord og grundvand 

Ud over skydeaktiviteten foregår der ikke øvrige aktiviteter, der kan give anledning til forurening 

af jorden. 

Skytteforeningen er bekendt med, at de skal kontakte kommunen, inden de bortskaffer jorden 

fra endevoldene, da den er forurenet med bly. 

 
Indberetninger om egenkontrol 

Der blev på tilsynet udleveret oversigt over træningsdage og stævner for 2025.   

 

Det blev på tilsynet oplyst, at skytteforeningens hjemmeside ikke er i brug og ikke kommer til 

det. Foreningen har en facebookside, hvor de fremadrettet vil annoncere skydedage og stæv-

ner. 

De faste træningsdage vil fremadrettet inden opstart af sæsonen blive offentliggjort på forenin-

gens facebookside. Dato for stævner og arrangementer er ikke altid kendt i starten af året, men 

vil løbende blive offentliggjort på facebooksiden, når datoen er kendt. 

Skytteforeningen orienterer på nuværende tidspunkt de nærmeste naboer, når der afholdes tur-

neringer/arrangementer. De har bedt naboerne om at orientere foreningen, når der er særlige 

begivenheder/arrangementer f.eks. konfirmation eller hvis rideklubben har stævne med heste 

udefra, så ændrer de på deres aktivitet, så skydeaktiviteten ikke generer arrangementet. 

 

Kommunens bemærkninger: 

Annoncering af skydedage 

Skytteforeningen har de seneste år ikke annonceret deres stævner i weekends på deres 

hjemmeside, da den ikke fungerer. Skytteforeningen har en facebookside, men oplysningerne 

er ikke blevet lagt op på facebook. 

 

Skydeplan for 2025 

Den 21. april og 9. juni er helligdage, og ligger derfor ikke inden for miljøgodkendelsens rammer 

for træningsdage jf. vilkår 2.7.4. 

 

Spildevand 

Der er ikke sket ændringer. 

Skytteforeningen bruger ca. 1 m3 vand om året. Hovedparten af vandet benyttes til håndvask, 

rengøring og kaffebrygning. Der bliver løbende holdt øje med bundfældningstanken. 

 

Bundfældningstanken er tømt senest den 7. december 2021 af Djursland Kloak Service. 

 

I forbindelse med tilsynet i 2012 vurderede Syddjurs Kommune, at forbruget af vand er så lavt, 

at bundfældningstanken ikke skal være tilmeldt kommunens tømningsordning for bundfæld-

ningstanke, hvor tanken tømmes hvert eller hvert andet år. 

Selvom der kun er et lille forbrug af vand, vurderer kommunen dog, at der er behov for at bund-

fældningstanken tømmes og efterses med jævne mellemrum.  

Da der kun er et lille forbrug af vand, vurderer kommunen, at det er tilstrækkeligt, at bundfæld-

ningstanken fremadrettet tømmes hvert 6. år. 
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Skulle forholdene ændres eller der konstateres problemer ifm. tømningen/eftersynet så vil vur-

deringen af tilsynsfrekvensen blive taget op på ny 

 

Kommunens bemærkninger 

Ingen bemærkninger 

 
BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER 

 

Overfladerecipienter Der er mere end 500 m til nærmeste sårbare overfladerecipient. 

Følsomme brugerområ-

der 

Nærmeste bolig i landzone 225 m.  

Nærmeste bolig i erhvervsområderne 1.1.E4 og 1.1.E5 520 m.  

Vandindvindingsinteres-

ser 

Skydebanen ligger inden for 200 til indvindingsoplandet til Ege-

dal Vandværk 

 

Bemærkninger ved tilsynet i 2025 

 
1. Der er afviklet og planlagt træningsdage på helligdage – 2. påskedag og 2. pinsedag 

2. Manglende årlig indsendelse af skydeplan og stævnedage 

3. Stævner og andre skydninger der afholdes i weekender, bliver ikke annonceret 

 
Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsrapporten, skal I kontakte mig senest 

14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under ”Åben Ind-

sigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens5 § 9. Der er desu-

den krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på 

det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsrapporten vil derfor også kunne 

ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig 29 33 94 63, eller I kan sende en e-mail 

til: hkl@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

Helle Kløcher   

Miljøsagsbehandler 

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
2 Bekendtgørelse nr. 1221 af 22. november 2024 om affaldstilsyn 
3 Bekendtgørelse nr. 1749 af 30. december 2024 om affald 
4 Bekendtgørelse nr. 1027 af 2. september 2024 om godkendelse af listevirksomhed. 
5 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/

